[14]

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5657<sup>e</sup>, fol. 1; e quo 5657<sup>a</sup>, fol. 21. — Decanus facultatis theol. hoc anno et sequentibus fuit mag. Rogerus de Gaillon, quiu antiquissimus omnium. An. 1456 Dionysius de Sabrevois decanus evasit, remonsitque usque ad on. 1472.

1. Magister in theol. an. 1450, Febr. 9 (fol. 1<sup>b</sup>). — 2. Mag. Febr. 26 (ibid.). — 3. Mag. Martii 10 (ibid.). Celeberrimus, de quo saepe in *Auctar.* II. — 4. Seu « Le Harpeur ». Mag. an. 1454, April. 11 (fol. 18<sup>b</sup>). Ab an. 1471 canellarius eccl. Parisiens. — 5. Mag. an. 1450, April. 20 (fol. 1<sup>b</sup>). — 6. Mag. Martii 26 (ibid.). Postea ad Ord. S. Ben. transivit. — 7. Mag. Junii 25 (ibid.). — 8. Mag. Maii 4 (ibid.). — 9. Mag. Junii 22 (ibid.). — 10. Mag. an. 1451, Mart. 1 (fol. 5). — 11. Presb. Laudunens. dioec., supplicat an. 1441, Decemb. 30, canonicitatum eccl. Laudunens. (Suppl. Eugen. IV, n° 371, fol. 223<sup>b</sup>). — 12. In ms<sup>to</sup> perperam vocatur « Johannes ». Mag. an. 1450, Octob. 19 (fol. 5). Provisor Collegii S. Bernoldi fuit, et an. 1453, Januarii 12, jam abbas Regalismontis (vid. *Gall. christ.*, IX, p. 845).

2652. *Capitulum ecclesiae Laudunensis renuntiat certis casibus novitatis seu mandatis regiis impetratis ab anno citra in praejudicium Universitatis Paris., proviso quod omnes alii processus qui emerserunt et emergere possent, tam occasione dictarum regiarum litterarum quam occasione Henrici de Furno, annullentur.*

1449, Decembris 17, Lauduni.

BUL., V, 553. — Rursus an. 1450, Jan. 9, Capitulum similem Universitati misit renuntiationem, quae lecta fuit in congregatione Univ. Januar. 28 (*Lib. procur. nat. Gallic.*, fol. 110<sup>b</sup>). Ad requestam decani ecclesiae Laudunens, duo canonici Laudunens, ante mensem Novemb. citati erant ad curiam conservatoris privilegiorum, qui non comparuerunt, indeque ab Universitate excommunicati sunt. Canonici impetrarunt mandatum regium contra curiam conservatoris; Universitas deinde omnes canonicos citavit. Fuse de hoc in *Auctar.* II, p. 784, 4<sup>4</sup> sqq.; 786, 28. Jam vero Decemb. 9 quidam canonici comparuerunt et renuntiaverunt omnibus impetratis, aliisque se excusaverunt (p. 788, 3 sqq.). Vid. practerea ibid., p. 790, 33; 794, 21.

**2653.** *Invitante « supremo domino nostro domino rege », Universitas eligit ambassiatores ad Concilium ecclesiae Gallicanae Rotomagens., et quidem tres theologos, duos decretistas, duos medicos et quatuor artistas<sup>1</sup>.*

1450, Januarii 3, Parisiis.

*Auctar. Chartul.*, II, p. 791, 12. — Mandatum regium jam an. 1449, Decemb. 7, receperat, conclusisque Universitos « plenam et solempnem ambassiatam » mittere, contra « morem antiquum et consuetum », ut videlicet « mitterentur duo theologi, unus decretista, unus medicus, et quatuor artiste » (p. 789, 11, 35). Ambassiatores Instructiones receperunt (790, 22 sqq.).

De illo Concilio quaedam notavimus in *Auctar.*, II, p. 791, not. 2. *BUL.*, V, 554, et *DE BEAUCOURT*, t. V, p. 204, not. 1, legatos Universitatis ad hoc Concilium cum legatis an. 1450, Decemb.-1451, Jon., Rotomagum (non ad Concilium) destinatis confuderunt (vid. *ibid.*). Ut Concilium Carnotens., Maii 15, sic etiam hoc Concilium rex suo sola auctoritate convocavit et ei praesedit, quod cum Cernoti quidam praeloti aegre tulissent, Jobannes Juvenalis des Ursins opposuit, jam an. 1398 jus illud regi collatum fuisse, ita ut per sic congregatam ecclesiam et suos principes leges ferre posset quantum ad libertates ecclesiae Gallicanae (*Remontrances*, etc., an. 1453, in *Bibl. nat. Paris.*, ms. frang. 2701, fol. 114 sqq., et *Hist. de Charles VI*, ed. *GODEFROY*, p. 184).

Januarii 28 Universitati litterae ambassiatorum perlegebantur; Martii 9 Parisios reversi erant (*Lib. proc. nat. Gallic.*, fol. 110<sup>b</sup>; *Auctar.*, II, p. 791, 13; 798, 12).

1. Quatuor tantum ex his ambassiatoribus hic illicque nominantur, Petrus Mougier pro decretistis (vid. infra p. 696), Guillelmus de Camera pro medicis (*ibid.*), Gerardus Thomae (*Auctar.*, II, p. 798, 13) et Albertus Scriptoris pro artistis (*Auctar.*, II, p. 854, 34-37). Ili duo Martii 24-31 postea de rectoria litigabunt. Vid. *ibid.* p. 802 sq., et infra p. 697.

**2654.** *Carolus VII Guillelmo Bouillé, doct. in theologia ac decano Noviomensi, mandat, ut super processu alias facto contra Johannam dictam la Pucelle informatio diligens fiat quomodo ductus sit ille processus et informatio sic facta regi magnoque ejus Consilio mittatur. Donné à Rouen, le quinziesme jour de Fevrier, l'an de grace mil quatre cens quarante neuf, et de nostre regne le vingt-huictiesme. Par le roy, DANIEL. « Comme ja pieça Jehanne ».*

1450, Februarii 15, Rotomagi.

J. QUICHERAT, *Procès de Jeanne d'Arc*, II, p. 1. — Inter testes interrogatos ii qui pertinebant ad Univers. Paris. nomi-nandi: Guillelmus Manchon, notarius, verisimiliter Joh. Massien, mag. Joh. Beaupère, in theol. mag., tunc jam annorum 70, et Guillelmus Duval seu Vallée, licent. in theol. an. 1442 (vid. n° 2558), de quo dicitur (QUICHERAT, I. c., p. 9) eum fuisse in processu semel cum Ysambardo de Petra O. P. Revera agitur de Mart. 27 an. 1431. Sed ibidem per errorem vocatur Jobannes Vallée (ap. QUICHERAT, I, 196), olim bœccal. in Universitate (vid. supra n° 2176). Qui error addendus iis quos jam supra, p. 518, notavimus. Jobannes Toutmouillé assertur etiam ut doctor in theol., sed eum non inter Parisienses invenimus.

**2655.** *Licentiati in facultate medicinae.*

1450, Martii 4, Parisiis.

Quarta die Marcii fuerunt bacalarii licentiati<sup>1</sup> isto ordine :

Primus magister Jacobus de Quara <sup>2</sup> .	
2 <sup>us</sup> —	Johannes Episcopi.
3 <sup>us</sup> —	Lambertus Scout <sup>3</sup> .

Comment. fac. med., II, p. 96.

1. Febr. 13, deliberavit facultas quod admittebat eos ad licentiam sub spe quad melius ac melius continuarent in practica in sequendo magistros (*ibid.*). — 2. Vel de Carra. — 3. Lambertus Schout de Arnhem mentio saepius fit in *Auctar.* II.

**2656.** *Universitas Paris.* remedium quaerit contra receptorem talliarum, qui a multis veris officiariis suis, v. g. bedello medicinae et nationis Normanniae aliisque suppositis vadia, i. e. praedes recepit. Cum paulo antea cancellarius Franciae, Guillelmus des Ursins, Universitatem objurgaverit de abusibus et de necessitate reformationis, eo praetermisso, vicesgerens conservatoris thesaurarium Franciae, mag. Johannem Bureau<sup>1</sup>, monere debuit ut desisteret a vexationibus et vadia restitueret, eum excommunicando, si non obediret. Rector praeterea cum deputatis eundem adivit, qui tamen sicut cancellarius observavit, necesse esse ut Universitas se reformaret, cum multi abusus committerentur, « et multi dicerent se supposita Universitatis, qui tantum sunt publici tabernarii, mercatores et alii abusores, immo in maximo numero ». Universitas det nomina suorum officiariorum; quod rector facere recusavit, nam credendum esse sigillo rectoriae<sup>2</sup>. Inde clientes thesaurarii quemdam magistrum in art. et in jure can. studentem, qui excommunicationem thesaurarii urgebat, incarceraverunt. *Universitas propter hoc minata est cessare a sermonibus, non tamen cessavit.*

1450, Martii 15-23, Parisiis.

*Auctar. Chartul.*, II, p. 799, 22-801, 38. — Has querelas jam antea et postea Universitas contra officiarios regios exhibuit. Remittimus lectorem ad *Auctar.* II.

1. Fuit dominus de la Houssaye et de Mauglat in Breia, et cum uxore sua Germana Hesseline fundationes fecit in ecclesia SS. Innocentium (Reg. Vat., n<sup>o</sup> 398, fol. 144; 462, fol. 92<sup>b</sup>). — 2. Hoc jam au. 1454 Universitas regi supplicavit. Vid. supra p. 650.

---

**2657.** *Universitas Paris.* ambassiatores sequentes eligit, mittendos Carnotum ad Concilium ecclesiae Gallianae : pro fac. theol. Petrum de Vaucello; pro decret. Johannem de Montiniaco<sup>1</sup>; pro medicina Guillelmum de Algia; pro artistis Johannem Normanni.

1450, Maii 18, Parisiis.

*Auctar. Chartul.*, II, p. 809, 13 sqq. — Jam 29 Martii Universitas a rege invitata erat ad legatos illue transmittendos (804, 35), qui Instructio[n]es receperunt (808, 34). Vid. etiam *Partie des pièces et actes qui concernent l'Université de Paris*, rec. VIII, alias VII, p. 34 (ubi Martii 28). Concilium a Maii 15 celebratum est. Vid. *Auctar.*, p. 807, not. 3. Maii 23 solum ambassiatores in Universitate juramentum praestiterunt (810, 19), et post Maii 25 profecti sunt (811, 20 sqq.).

1. Pro ipso deinde Martinus de Fraxinal electus est (810, 26).

---

**2658.** *Universitas* 4<sup>a</sup> et 11<sup>a</sup> Julii ambassiatorem eligit ad regem pro provisione suppositorum, et quidem Johannem Painetchar, Petro de Vaucello impedito, qui Julii 20 Instructio[n]es et litteras recepit, et Aug. 6 apud regem commoratus est, Aug. 21 Parisios reversus erat.

Aug. 21 Petrus de Vaucello, Johannes Painetchar, Petrus Maugier et Gaufridus Normanni ambassiatores electi sunt ad regem; Aug. 31 juramentum praestiterunt et Instructio[n]es receperunt; Octob. 8<sup>a</sup> Parisios reversi erant.

1450, Julii 4-Aug. 31, Parisiis.

Arch. Univers. Paris., *Lib. procur. nat. Gall.*, fol. 116<sup>b</sup>; *Auctur. Chartul.*, II, p. 814, 32, 36, 47; 815, 10, 38; 816, 9, 11, 16, 39; 819, 39. — Rex tunc apud Turones morebatur, et ambassiatores « non habuerunt audientiam »; nomine regis eis responsum est « quod Universitas remitteret ad ipsum circa festum S. Martini proxime instans, et quod tunc rex daret plenam audientiam », etc. (825, 30).

Circa idem tempus, Septemb. 15, mag. Everardus Custodis se accinxit ad iter peragendum Romam, ubi pro natione Alemaniae se laboraturum promisit (817, 32).

---

**2659.** *Facultas medicinae* convocata in S. Mathurino, die SS. Egidii et Lupi, saeviit in mag. Odonem de Creduilio, propter verba injuriosa per eum prolata in personam mag. Guillelmi de Algia; deliberavit se mite

*acturam cum Odore, dum veniret ad facultatem cum humilitate et reverentia dicendo quod verbis injuriosis per eum prolati sibi displicebat et quod facultas vellet habere pro non dictis et sibi indulgere, facultas eum reciperet ad regentiam in hunc modum, videlicet quod posset legere et de Quolibet in suo ordine disputare in domo sua et habere distributiones facultatis, secludendo etiam baccalaureos et officia facultatis usque ad duos annos, et quod tempore medio facultas videret quomodo in pace se haberet cum magistris.*

1450, Septembris 1, Parisiis.

Comment. fac. med., II, p. 98. — In eadem congregatione « conclusit facultas quod decanus exortaretur baccalarios de juramentis per eos prestitis, et signanter super statuto in quo cavetur quod debent practicare Parisius cum magistris ante licentiam per duas estates, vel extra per duos annos; quod admodum babeant diligenter secundum juramenta eorum insequi magistros in practica, quodque si secus fecerint, protestatur facultas eos ad licentiam non recipere ».